



Fecha: 06/11/2023

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Sala Proa Piso 5	Actualización	1	\$746,462.40 MXN	\$746,462.40 MXN
2	Sala Proa Piso 6 Maggi	Actualización	1	\$371,461.37 MXN	\$371,461.37 MXN
3	Sala Proa Piso 09 KIT KAT	Actualización	1	\$369,888.17 MXN	\$369,888.17 MXN
4	Sala Proa Piso 12	Actualización	1	\$588,051.87 MXN	\$588,051.87 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$2,075,863.81 MXN

Total Final (MXN): \$ 2,075,863.81 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda
Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Tiempo de Entrega
El tiempo de entrega de los equipos es 1 a 2 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

Lugar de Entrega
El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía
3 año(s) - Los equipos tienen 3 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 4

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones

Autorización
Se debe enviar la OC.

REPSE
Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad
Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:
Cesar Alejandro Zenil Oliver
czenil@artcoustix.com
Director General



CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala Proa Piso 5

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Switch 8x8 de HDMI Switcher de AV HDR 8x8 4K60 4: 4 de HDMI	Pieza	Crestron	HD-MD8X8-4KZ-E	\$103,455.00	\$103,455.00
2	1		Procesador de audio El procesador Core 110f v2 de Q-SYS™ es una solución de audio, video y control completamente integrada, con una combinación de canales analógicos y digitales. 128 canales de audio en red (Q-LAN / AES67), 24 canales con E/S analógicas, incluidos 8 canales Flex configurables.	Pieza	QSC	CORE110F-V2	\$60,036.39	\$60,036.39
3	4		Camara de videoconferencia Las cámaras de conferencia PTZ 12x72 / PTZ 20x60 se integran con la plataforma Q-SYS™ y los periféricos de puente Q-SYS como el puente Q-SYS I / O-USB o directamente al procesador Q-SYS Core 110f para entregar videos de conferencia de calidad profesional junto con el procesamiento de audio líder en la industria para salas pequeñas y medianas que utilizan conferencias de códec suave o captura basada en computadora.	Pieza	QSC	PTZ-12X72	\$70,585.00	\$282,340.00
4	1		Licencia de control para core 110f Licencia de software Q-SYS Core 110 Scripting Engine, perpetua	Pieza	QSC	SL-QSE-110-P	\$6,313.89	\$6,313.89
5	1		Procesador de control Un sistema de control montable en rack con un potente motor de control de la serie 4 y numerosos puertos de control integrados.	Pieza	Crestron	CP4	\$31,350.00	\$31,350.00
6	4		Soporte a techo El soporte de techo IVA-CMT-BRKTJ-1B proporciona una solución de montaje fácil para la cámara de la serie AutoTracker™ 3. El soporte se puede utilizar en espacios donde la cámara debe suspenderse del techo para lograr una distancia óptima del área de presentación.	Pieza	1beyond	IVA-CMT-BRKTJ-1B	\$3,078.00	\$12,312.00
7	4		Transmisor de señal HDMI Transmisor DM Lite para extensión de señal HDMI, IR y RS-232 sobre cable CATx	Pieza	Crestron	HD-TXC-101-CE	\$6,697.50	\$26,790.00
8	4		Receptor de video HDMI por utp DM Lite - Receptor HDMI® sobre CATx, montaje en superficie	Pieza	Crestron	HD-RX-101-C-E	\$5,187.00	\$20,748.00
9	1		Rack de 25 unidades Rack de 25 unidades con medidas de 10-32, 24,5 pulgadas de ancho x 36,35 pulgadas de profundidad x 50 pulgadas de alto, material; acero.	Pieza	Middle Atlantic	BGR-25SA32MDK-A5	\$62,932.94	\$62,932.94
10	2		Ventilador Enfriador de gabinete Quiet-Cool de 50 - Profundidad 10,17 pulgadas (25,83 cm) - Altura 2,75 pulgadas (6,98 cm) - Peso del paquete principal 3,6 libras (1,63 kg) - voltios CA 120V - Ancho - 27 cm (10,63 pulgadas).	Pieza	Middle Atlantic	CAB-COOL50	\$4,289.25	\$8,578.50
11	46		Tratamiento acústico echo Echo Grip (traslapado a tercios), colocación: Lambrin, altura menor a 3 m. Color por definir, pieza 16.5 X 22.5 X 1.2 cm, merma 5%.	Pieza	Artcoustix	ECHO GRIP PADS	\$2,055.00	\$94,530.00
							Total(MXN): \$709,386.72	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
-------	-------	--------	-------------	--------	-------	--------	------------------	----------

1	80		Cable cat6a blindado Cable DigitalMedia 8G™, no plenum, carrete de 500 pies	Metro	Crestron	DM-CBL-8G-NP-SP500	\$43.96	\$3,516.80
2	8		Conector rj45 cat7a blindado Conectores con guía de cables para cable DM-CBL-8G DigitalMedia 8G™, paquete de 100	Paquete	Crestron	DM-8G-CONN-WG-100	\$76.56	\$612.48
3	4		Cable hdmi 0.9m/3ft Cable HDMI Ultra de 90cm (3ft)	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/3	\$786.60	\$3,146.40
Total(MXN): \$7,275.68								

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$12,800.00	\$12,800.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$17,000.00	\$17,000.00
Total(MXN): \$29,800.00								

Gran total de Sala Proa Piso 5: \$ 746,462.40 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala Proa Piso 6 Maggi

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		Camara de videoconferencia Las cámaras de conferencia PTZ 12x72 / PTZ 20x60 se integran con la plataforma Q-SYS™ y los periféricos de puente Q-SYS como el puente Q-SYS I / O-USB o directamente al procesador Q-SYS Core 110f para entregar videos de conferencia de calidad profesional junto con el procesamiento de audio líder en la industria para salas pequeñas y medianas que utilizan conferencias de códec suave o captura basada en computadora.	Pieza	QSC	PTZ-12X72	\$70,585.00	\$141,170.00
2	1		Licencia de control para core 110f Licencia de software Q-SYS Core 110 Scripting Engine, perpetua	Pieza	QSC	SL-QSE-110-P	\$6,313.89	\$6,313.89
3	2		Soporte a techo El soporte de techo IVA-CMT-BRKTJ-1B proporciona una solución de montaje fácil para la cámara de la serie AutoTracker™ 3. El soporte se puede utilizar en espacios donde la cámara debe suspenderse del techo para lograr una distancia óptima del área de presentación.	Pieza	1beyond	IVA-CMT-BRKTJ-1B	\$3,078.00	\$6,156.00
4	2		Transmisor de señal hdmi Transmisor DM Lite para extensión de señal HDMI, IR y RS-232 sobre cable CATx	Pieza	Crestron	HD-TXC-101-CE	\$6,697.50	\$13,395.00
5	2		Receptor de video hdmi por utp DM Lite - Receptor HDMI® sobre CATx, montaje en superficie	Pieza	Crestron	HD-RX-101-C-E	\$5,187.00	\$10,374.00
6	1		Rack de 25 unidades Rack de 25 unidades con medidas de 10-32, 24,5 pulgadas de ancho x 36,35 pulgadas de profundidad x 50 pulgadas de alto, material; acero.	Pieza	Middle Atlantic	BGR-25SA32MDK-A5	\$62,932.94	\$62,932.94
7	2		Ventilador Enfriador de gabinete Quiet-Cool de 50 - Profundidad 10,17 pulgadas (25,83 cm) - Altura 2,75 pulgadas (6,98 cm) - Peso del paquete principal 3,6 libras (1,63 kg) - voltios CA 120V - Ancho - 27 cm (10,63 pulgadas).	Pieza	Middle Atlantic	CAB-COOL50	\$4,289.25	\$8,578.50
8	46		Tratamiento acustico echo Echo Grip (traslapado a tercios), colocación: Lambrin, altura menor a 3 m. Color por definir, pieza 16.5 X 22.5 X 1.2 cm, merma 5%.	Pieza	Artcoustix	ECHO GRIP PADS	\$2,055.00	\$94,530.00

Total(MXN): \$343,450.33

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	40		Cable cat6a blindado Cable DigitalMedia 8G™, no plenum, carrete de 500 pies	Metro	Crestron	DM-CBL-8G-NP-SP500	\$43.96	\$1,758.40
2	4		Conector rj45 cat7a blindado Conectores con guía de cables para cable DM-CBL-8G DigitalMedia 8G™, paquete de 100	Paquete	Crestron	DM-8G-CONN-WG-100	\$76.56	\$306.24
3	4		Cable hdmi 0.9m/3ft Cable HDMI Ultra de 90cm (3ft)	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/3	\$786.60	\$3,146.40

Total(MXN): \$5,211.04

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$9,800.00	\$9,800.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$13,000.00	\$13,000.00

Total(MXN): \$22,800.00

Gran total de Sala Proa Piso 6 Maggi: \$ 371,461.37 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala Proa Piso 09 KIT KAT

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		Camara de videoconferencia Las cámaras de conferencia PTZ 12x72 / PTZ 20x60 se integran con la plataforma Q-SYS™ y los periféricos de puente Q-SYS como el puente Q-SYS I / O-USB o directamente al procesador Q-SYS Core 110f para entregar videos de conferencia de calidad profesional junto con el procesamiento de audio líder en la industria para salas pequeñas y medianas que utilizan conferencias de códec suave o captura basada en computadora.	Pieza	QSC	PTZ-12X72	\$70,585.00	\$141,170.00
2	1		Licencia de control para core 110f Licencia de software Q-SYS Core 110 Scripting Engine, perpetua	Pieza	QSC	SL-QSE-110-P	\$6,313.89	\$6,313.89
3	2		Soporte a techo El soporte de techo IVA-CMT-BRKTJ-1B proporciona una solución de montaje fácil para la cámara de la serie AutoTracker™ 3. El soporte se puede utilizar en espacios donde la cámara debe suspenderse del techo para lograr una distancia óptima del área de presentación.	Pieza	1beyond	IVA-CMT-BRKTJ-1B	\$3,078.00	\$6,156.00
4	2		Transmisor de señal hdmi Transmisor DM Lite para extensión de señal HDMI, IR y RS-232 sobre cable CATx	Pieza	Crestron	HD-TXC-101-CE	\$6,697.50	\$13,395.00
5	2		Receptor de video hdmi por utp DM Lite - Receptor HDMI® sobre CATx, montaje en superficie	Pieza	Crestron	HD-RX-101-C-E	\$5,187.00	\$10,374.00
6	1		Rack de 25 unidades Rack de 25 unidades con medidas de 10-32, 24,5 pulgadas de ancho x 36,35 pulgadas de profundidad x 50 pulgadas de alto, material; acero.	Pieza	Middle Atlantic	BGR-25SA32MDK-A5	\$62,932.94	\$62,932.94
7	2		Ventilador Enfriador de gabinete Quiet-Cool de 50 - Profundidad 10,17 pulgadas (25,83 cm) - Altura 2,75 pulgadas (6,98 cm) - Peso del paquete principal 3,6 libras (1,63 kg) - voltios CA 120V - Ancho - 27 cm (10,63 pulgadas).	Pieza	Middle Atlantic	CAB-COOL50	\$4,289.25	\$8,578.50
8	46		Tratamiento acustico echo Echo Grip (traslapado a tercios), colocación: Lambrin, altura menor a 3 m. Color por definir, pieza 16.5 X 22.5 X 1.2 cm, merma 5%.	Pieza	Artcoustix	ECHO GRIP PADS	\$2,055.00	\$94,530.00

Total(MXN): \$343,450.33

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	40		Cable cat6a blindado Cable DigitalMedia 8G™, no plenum, carrete de 500 pies	Metro	Crestron	DM-CBL-8G-NP-SP500	\$43.96	\$1,758.40
2	4		Conector rj45 cat7a blindado Conectores con guía de cables para cable DM-CBL-8G DigitalMedia 8G™, paquete de 100	Paquete	Crestron	DM-8G-CONN-WG-100	\$76.56	\$306.24
3	2		Cable hdmi 0.9m/3ft Cable HDMI Ultra de 90cm (3ft)	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/3	\$786.60	\$1,573.20

Total(MXN): \$3,637.84

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$9,800.00	\$9,800.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$13,000.00	\$13,000.00

Total(MXN): \$22,800.00

Gran total de Sala Proa Piso 09 KIT KAT: \$ 369,888.17 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Sala Proa Piso 12

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Switch 8x8 de hdmi Switcher de AV HDR 8x8 4K60 4: 4 de HDMI	Pieza	Crestron	HD-MD8X8-4KZ-E	\$103,455.00	\$103,455.00
2	1		Procesador de audio El procesador Core 110f v2 de Q-SYS™ es una solución de audio, video y control completamente integrada, con una combinación de canales analógicos y digitales. 128 canales de audio en red (Q-LAN / AES67), 24 canales con E/S analógicas, incluidos 8 canales Flex configurables.	Pieza	QSC	CORE110F-V2	\$60,036.39	\$60,036.39
3	2		Camara de videoconferencia Las cámaras de conferencia PTZ 12x72 / PTZ 20x60 se integran con la plataforma Q-SYS™ y los periféricos de puente Q-SYS como el puente Q-SYS I / O-USB o directamente al procesador Q-SYS Core 110f para entregar videos de conferencia de calidad profesional junto con el procesamiento de audio líder en la industria para salas pequeñas y medianas que utilizan conferencias de códec suave o captura basada en computadora.	Pieza	QSC	PTZ-12X72	\$70,585.00	\$141,170.00
4	1		Licencia de control para core 110f Licencia de software Q-SYS Core 110 Scripting Engine, perpetua	Pieza	QSC	SL-QSE-110-P	\$6,313.89	\$6,313.89
5	1		Procesador de control Un sistema de control montable en rack con un potente motor de control de la serie 4 y numerosos puertos de control integrados.	Pieza	Crestron	CP4	\$31,350.00	\$31,350.00
6	2		Soporte a techo El soporte de techo IVA-CMT-BRKTJ-1B proporciona una solución de montaje fácil para la cámara de la serie AutoTracker™ 3. El soporte se puede utilizar en espacios donde la cámara debe suspenderse del techo para lograr una distancia óptima del área de presentación.	Pieza	1beyond	IVA-CMT-BRKTJ-1B	\$3,078.00	\$6,156.00
7	2		Transmisor de señal hdmi Transmisor DM Lite para extensión de señal HDMI, IR y RS-232 sobre cable CATx	Pieza	Crestron	HD-TXC-101-CE	\$6,697.50	\$13,395.00
8	2		Receptor de video hdmi por utp DM Lite - Receptor HDMI® sobre CATx, montaje en superficie	Pieza	Crestron	HD-RX-101-C-E	\$5,187.00	\$10,374.00
9	1		Rack de 25 unidades Rack de 25 unidades con medidas de 10-32, 24,5 pulgadas de ancho x 36,35 pulgadas de profundidad x 50 pulgadas de alto, material; acero.	Pieza	Middle Atlantic	BGR-25SA32MDK-A5	\$62,932.94	\$62,932.94
10	2		Ventilador Enfriador de gabinete Quiet-Cool de 50 - Profundidad 10,17 pulgadas (25,83 cm) - Altura 2,75 pulgadas (6,98 cm) - Peso del paquete principal 3,6 libras (1,63 kg) - voltios CA 120V - Ancho - 27 cm (10,63 pulgadas).	Pieza	Middle Atlantic	CAB-COOL50	\$4,289.25	\$8,578.50
11	1		Micrófono lineal para mesa, muro, plafon o colgante de 2 pies Micrófono lineal MXA710 de 2FT. Tecnología Steerable Coverage™ para capturar audio en cualquier lugar de la habitación (hasta 4 lóbulos con una matriz de 2 pies, 8 lóbulos con un Matriz de 4 pies)	Pieza	Shure	MXA710W-2FT	\$45,564.47	\$45,564.47
12	30		Tratamiento acustico echo Echo Grip (traslapado a tercios), colocación: Lambrin, altura menor a 3 m. Color por definir, pieza 16.5 X 22.5 X 1.2 cm, merma 5%.	Pieza	Artcoustix	ECHO GRIP PADS	\$2,055.00	\$61,650.00
							Total(MXN): \$550,976.19	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	80		Cable cat6a blindado Cable DigitalMedia 8G™, no plenum, carrete de 500 pies	Metro	Crestron	DM-CBL-8G-NP-SP500	\$43.96	\$3,516.80
2	8		Conector rj45 cat7a blindado Conectores con guía de cables para cable DM-CBL-8G DigitalMedia 8G™, paquete de 100	Paquete	Crestron	DM-8G-CONN-WG-100	\$76.56	\$612.48
3	4		Cable hdmi 0.9m/3ft Cable HDMI Ultra de 90cm (3ft)	Pieza	Extron	HDMI ULTRA/3	\$786.60	\$3,146.40
							Total(MXN):	\$7,275.68

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$12,800.00	\$12,800.00
2	1		Programación Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$17,000.00	\$17,000.00
							Total(MXN):	\$29,800.00

Gran total de Sala Proa Piso 12 : \$ 588,051.87 MXN